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Seinäjoen ammattikorkeakoulu on jälleen vastannut 
valtakunnallisen omistajanvaihdosbarometrin toteut-
tamisesta. Koko Suomessa barometriin vastasi 2 333 
yrittäjää ja Etelä-Pohjanmaalta hienosti 197 yrittäjää.

Omistajanvaihdosbarometrin pääviesti on, että omistajan-
vaihdosnäkymät yli 55-vuotiailla yrittäjillä ovat heikentyneet 
vuoden 2018 barometriin verrattuna. Yrityksen alasajo uhkaa 
25 000 yritystä Suomessa seuraavan kymmenen vuoden aikana 
yrittäjän ikääntymisestä johtuen.

Myös EtElä-PohjanMaalla näkymät ovat jonkin verran 
heikentyneet. Maakunnan yrityksissä lopettamista aikovien 
osuus on noussut 24 prosentista 28 prosenttiin. 

Ulkopuoliselle myyntiä suunnittelevien osuus on ennallaan 
(39 %). Sukupolvenvaihdosta 
suunnittelee hieman harvem-
pi kuin kolme vuotta sitten (30 
% vs. 28 %). Maakunnassa on 
kuitenkin enemmän suunnitel-
mia yrityksen jatkuvuudesta 
perheen sisällä kuin muualla 
Suomessa (koko Suomessa 20 
%).

Heikentyneeseen jatku-
vuusnäkymään vaikuttavat 
korona ja se, että yrittäjät ovat 
keskimäärin entistä ikäänty-
neempiä ja entistä useampi on luopunut toivosta löytää jatkaja 
yritykselleen.

Yli 55-vuotiaat vähentäneet yrityksensä kehittämistä, nuo-
remmat lisänneet

Huolestuttavaa on, että yli 55-vuotiaat yrittäjät ovat edelli-
seen barometriin verrattuna selvästi vähentäneet panostamista 
yrityksensä kehittämiseen, ja he tavoittelevat kasvua entistä 
harvemmin. Voimakasta tai kohtalaista kasvua tavoitteli 36 
% (43 % vuonna 2018). Muutos on huolestuttava yritysten 
jatkuvuuden näkökulmasta, sillä vain kasvavat ja kehittyvät 
yritykset ovat myös ostajien kannalta kiinnostavia.

Positiivista on, että nuoremmat yrittäjät ovat Etelä-Pohjan-
maalla kuitenkin kiinnostuneempia kasvusta. Kasvua tavoit-
televien osuus alle 55-vuotiaissa on noussut 55 prosentista 62 
prosenttiin. Nuoremman vastaajaryhmän kohdalla myös kehit-
tämisintensiteetti on hieman korkeampi Etelä-Pohjanmaalla 
kuin koko maassa keskimäärin ja tämä luo hyvää näkymää. 
Kasvuhaluisten kannattaa katsoa myös ympärilleen ja ostaa 
elinkelpoista liiketoimintaa.

Muutos on 
huolestuttava 
yritysten 
jatkuvuuden 
näkökulmasta.

Entistä useampi yli 55-vuotias 
yrittäjä suunnittelee 
lopettamista Etelä-Pohjanmaalla.
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Happowa Oy:n tarina al-
koi vuonna 2009, kun 
Sauli Holkkola ryhtyi 
valmistamaan Junk-
karille hapottimia, joita 

käytetään tuorerehun teossa. 
Hapottimeksi kutsutaan pump-

pua, jonka avulla säilöntäaine an-
nostellaan tuorerehuun.

Holkkola oli aloittanut yritystoi-
minnan jo vuonna 1996, mutta ha-
potinvalmistuksen myötä yrityksen 
nimi muuttui Sauli Holkkola Oy:stä 
Happowa Oy:ksi.

Yritys on 2009 jälkeen kasvanut 
liiketoimintakaupoilla. Viimeksi 
Holkkola teki kaupat myös Junk-
karin hapotinliiketoiminnasta.  

Nykyään yritys on pumppujen sa-
ralla johtava asiantuntijayritys.

Vetovastuu Happowa Oy:ssä 
siirtyi seuraavalle sukupolvelle nel-
jä vuotta sitten, ja nykyään yritystä 
luotsaa Johannes Holkkola.

– Isä on eläkkeellä ja on siirtynyt 
sivuun sekä omistuksesta että toi-
minnasta, mutta toki hän on taustal-
la mukana edelleen, kertoo yrittäjä, 
jonka vaimo Aino Nieminen-Holk-
kola sekä sisko Aino Holkkola ovat 
niin ikään Happowa Oy:n palveluk-
sessa.

Happowa on onnistunut kapealla 
sektorilla saavuttamaan viljelijöiden 
täyden luottamuksen. Hapotin on 
tärkeä komponentti rehunteossa, ja 
jos se rikkoutuu, apua pitää saada 
heti. 

– Rehua tehdään yleensä tiukalla 

aikataululla yötä päivää. Siinä sitten 
sattuu ja tapahtuu, ja me yritetään 
selvittää ongelmatilanteita. Palaut-
teen perusteella olemme onnistu-
neet siinä hyvin, eli asiakkaat ovat 
olleet palveluun tyytyväisiä. 

yrityksEn toimintamalli on pyrit-
ty luomaan sellaiseksi, että tavaraa 
löytyy ja se saadaan nopeasti asiak-
kaalle. 

Happowa operoi kaikkialla suo-
malaisella maaseudulla, ja sillä on 
yhteistyökumppaneita ja jälleen-
myyjiä eri puolilla maata.

Yritys työllistää viisi henkilöä va-
kituisesti sekä kesällä lisäksi yhden 
tai kaksi sesonkityöntekijää.

Tilakoon jatkuva kasvu tarkoit-
taa, että pumpuilta vaaditaan yhä 
enemmän tehoa ja älyä. Tuotekehi-
tys onkin tärkeässä osassa.

Happowan tuotteille alkaa olla 
yhä enemmän kysyntää myös ulko-
mailla, ja yrittäjällä on suunnitel-
missa viennin kasvattaminen. 

Ennen perheyritykseen siirtymis-
tä hän työskenteli Vantaan ABB:llä 
teollisuusrobottien parissa, eivätkä 
robotit ole jättäneet häntä rauhaan. 
Johanneksella nimittäin on myös 
toinen yritys, Jobotics Oy, joka on 
erikoistunut teollisuusrobottien 
huoltoon, käyttöönottoon ja oh-
jelmointiin. Yritys työllistää kaksi 
henkilöä.

happowa oy

suunnitelmissa 
viennin kasvattaminen

johannEs holkkola ja Aino Nieminen-Holkkola vastaanottivat Ylihärmän 
Vuoden Yritys -palkinnon yhdessä Sauli ja Ritva Holkkolan kanssa.

YliHäRmäN YRittäjät

Seinäjoen ammattikorkea-
koulu toteutti kesällä 2021 
Etelä-Pohjanmaan alueella 

toimiville hyvinvointi-, sosiaali- ja 
terveysalojen palveluntarjoajille 
kyselyn digitaalisista palveluista ja 
korona-ajan vaikutuksista palve-
luihin. Kyselyyn vastasi 124 henki-
löä tai henkilöryhmää eri puolelta 
maakuntaa. Vastaajista reilu puolet 
oli työntekijöitä ja vajaa puolet esi-
miehiä tai yrittäjiä. 

76 prosenttia vastaajista toimi 
julkisella sektorilla ja vajaa viiden-
nes yksityisissä yrityksissä. 

84 prosenttia vastaajista ilmoit-
ti, että osa kyseisen organisaation 
palveluista oli digitaalisina. Sel-
västi eniten alueen organisaatioilla 
oli viestintään ja videovälitteisiin 
etäpalveluihin liittyviä digitaalisia 
palveluita. 

Näistä korostuivat sähköinen 
ajanvaraus ja sähköiset lomakkeet, 
sähköposti, nettisivu ja sosiaalinen 
media, etävastaanotto, -kuntoutus 
ja -terapia, erilaiset etäpalaverit, 
-kokoukset ja -koulutukset sekä 
työnohjaus videovälitteisesti. 

Selvästi yli puolet (68 %) organi-
saatioista oli ottanut näitä digitaa-
lisia palveluita käyttöönsä korona-
aikana eli edeltävän reilun vuoden 

aikana. 
Vastaajat katsoivat, että digitaa-

liset palvelut ovat toimineet ennen 
kaikkea erittäin merkittävinä tai 
merkittävinä olemassa olevien asi-
akkuuksien mahdollistajina, mutta 
jossain määrin myös uusien asi-
akkuuksien tavoittajina poikkeus-
oloissa.

Kyselyn mukaan noin kuudes-
osalla organisaatioista ei ollut pal-
veluntarjonnassaan digitaalisia 
palveluita. Joko näille ei ollut koettu 
tarvetta, ne koettiin liian kalliina tai 
syyt liittyivät huoliin tietoturvasta, 
palvelujen soveltumattomuudesta 
asiakkaille tai palvelujen soveltu-
mattomuudesta kyseiseen työhön. 

– 80 prosenttia kyseisistä vastaa-
jista oli kuitenkin sitä mieltä, että or-

ganisaatiolle olisi hyödyllistä, jos se 
pystyisi tuottamaan osan palveluista 
digitaalisina, joten todennäköisesti 
kyseiset organisaatiot voisivat olla 
halukkaita kehittämään palvelui-
taan tarjolla olevien vaihtoehtojen 
kehittyessä, saadessaan tukea ke-
hittämiseen tai mahdollisesti, jos 
asiakkaiden digitaitoja voidaan 
tukea, totesivat SeAMK:n TK-pääl-
likkö Katja Valkama ja kehittämis-
päällikkö Sami Perälä tutkimuksen 
työryhmästä.

Nyt toteutettu kysely liittyy 
SeAMKin toteuttamaan Etelä-Poh-
janmaan Hyte 2021 -hankkeeseen. 
Hanketta on rahoittanut Etelä-Poh-
janmaan liitto Alueiden kestävän 
kasvun ja elinvoiman tukeminen 
(AKKE) -rahoituksella. 

Poikkeusolojen digi-
loikasta valtava hyöty

HoffRéN-miKKolA, meRjA

ylihärMä


	Poikkeusolojen digiloikasta valtava hyoty.pdf
	D-vitamiinilisää kaikille lapsille.pdf
	Haasio Hikikomorit - kotiinsa lukkiutuneet.pdf
	Työelämässä tapahtuvan harjoittelun arviointia kehitetään yhteistyössä.pdf
	Aalto, Partanen Svahn.pdf
	Hietala etal Kasvuyrittajyys ja omistajanvaihdokset .pdf
	Hirvonen Kohti digitalisoituvaa matkailun ekosysteemia Etela-Pohjanmaalla.pdf
	Luomanmaki Hirvonen Yhteistyorobotiikkaa Etela-Pohjanmaalla.pdf
	Antola Latvanen Karki Kohti avointa oppimista.pdf
	Sankari, A. &  Kärki, J. (2020). Avoimet julkaisut ja oppimateriaalit – miten ne tunnetaan ja mitä tukea tarvitaan? Kreodi 4/2020. Haettu 9.2.2021 osoitteesta
	http://urn.fi/URN:NBN:fi-fe2020092775942












